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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

A nr. 337/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) dega né Ranillug, paraqitur
kundér Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ) pér shkak t& ndryshimit t& listave t& votuesve,
pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Hidhet poshté si e pa lejuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK) dega né Ranillug .

Arsyetim

Me datén 23.10.2013, LDK+ja , ka parashtruar ankesé né PZAP, né té cilén ankesé pretendon
se, neve na u Eshté bér€ e pa drejté nga KKZ-ja dhe KQZ-ja pasi qé nuk jemi pjesé e listés sé
votuesve t€ komunés s€ Ranillugut . N& komuné té re t& Ranillugut garojmé si subjekt politik
LDK dhe banor€ rezident jan€ 200 votues shqiptar péraférsisht . M& tutje ka theksuar se, ne
kemi béré kérkesat né KKZ dhe KQZ pér ndryshimin e listés sé votuesve dhe kemi ofruar
fakte se banorét jan€é me dokumente votues t& Ranillugut, por qé ndryshimet nuk i kané béré
edhe pse ne iu kemi pérmbajtur afateve ligjore .

Pér mé tepér ka kérkuar g€ ankesa té na pranohet dhe t& na béhet € mundshme t& ndryshohet
lista votuese dhe t€ shfrytézojmé té drejtén toné pér té votuar né vendin ku jetojmé .

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1€ndés gjeti se:

ankesa éshté e palejuar



Me ankesén e parashtruar nga LDK-ja, pretendohet se iu &sht€ béré e padrejté pas
kérkesave t€ ushtruara né KKZ dhe KQZ-ja pasi q€ nuk iu jané€ ndryshuar listat e votuesve
n€ komunén e Ranillugut, me arsyetimin se banorét i takojné po t& njé&jté€s komuné dhe jané
rezident n€ até vend, mirépo njé€ veprim i k&saj natyre nuk &shté nén autoritetin ¢ PZAP-it
pér té vendosur né lidhje me ndryshimin e listave t€ votuesve .

PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i till€ &shté 1 pérgjithshém dhe i1 pa qart&, andaj nuk bie
né juridiksionin e saj, gj€ q€ nuk e béné pérgjegj€s pér t€ vendosur, prandaj ankesa
vlerésohet si e pa lejuar duke u bazuar né nenin 4.2 t€ Rregullave dhe Procedurave té&
PZAP-it dhe né€ kuptim t€ dispozit€s s€ nenit 118.1 t€ LZP-s€ lidhur me ankesén e lart
pérmendur u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 337/2013 mé datén 25.10.2013
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse~Vendimet e tl] do té konsiderohen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t€ LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.



